

Ordem de Compra: OC 2024-128  
Nº do Processo 9900043500/2023



Fundação Estatal de Saúde de Niterói  
CNPJ: 34.906.284/0001-00  
Rua Santa Clara, 102 - Ponta da Areia  
CEP 24.040-050 - Niterói/RJ

#### Dados Gerais

Objeto	Jardinagem RAPS	E-mail	hortovaleverde@gmail.com
Fornecedor	VALE VERDE HORTO CENTER LTDA	Data do Pedido	13/05/2024
CNPJ	43.805.099/0001-01	Data de Entrega	13/06/2024
Telefone	(21) 968742141	DL	DL 2024-003-1

#### Informações para Entrega

Endereço	Av. Presidente Roosevelt, 1603, Bom Retiro, São Gonçalo - RJ Cep: 24.726-060 (Galpão PVAX)		
Horário	Sob Agendamento	Contato	arp@fesaude.niteroi.rj.gov.br

#### Itens do Pedido

Nº Item no Contrato	Descrição	Qnt.	Valor Unit.	Valor Total
1	Terra vegetal:Terra vegetal, aplicação: plantas ornamentais, ingredientes: material inerte, dosagem: terra preta - 70 per, volume: 5 kg	240	R\$ 9,88	R\$ 2.371,20
5	Pedrisco branco para plantas: Pedrisco, material: rocha fragmentada, aplicação: jardinagem, características adicionais: cor branca, tamanho 1, pacote 1 kg	36	R\$ 2,69	R\$ 96,84
6	Regador de plástico: Regador, material: plástico, tipo: bico chuveiro, características adicionais: alça inteira, capacidade:10 L	36	R\$ 19,31	R\$ 695,16
8	Argila expandida: utilizada na jardinagem e em projetos de paisagismo por ser o único agregado leve capaz de manter a umidade adequada da terra. Esse produto permite ainda que a drenagem ocorra de forma rápida e por igual, criando assim condições ideais para que as plantas tenham um completo desenvolvimento. Contém 5 kg por pacote	36	R\$ 15,83	R\$ 569,88
10	Húmus de Minhoca: reestruturador de solo, que quando incorporado em solo desgastado deixa a terra mais porosa e mantém a água à disposição das plantas por mais tempo. Sua composição é húmus de minhoca puro, que é rico em matéria orgânica e pode ser usado em culturas como hortaliças, frutas, pastagens, cereais, plantas ornamentais, entre outras. contém 5 kg por pacote	12	R\$ 16,39	R\$ 196,68
			<b>Total:</b>	<b>R\$ 3.929,76</b>

#### Observações

Os itens devem ser entregues de acordo com as **características e especificações discriminadas no Termo de Referência anexo ao Edital do Pregão Eletrônico que ensejou a celebração da Ata de Registro de Preços.**

#### Execução Financeira do Contrato ou ARP

Total do Contrato / ARP	R\$	3.929,76
Saldo Anterior	R\$	3.929,76

#### Pagamento

Prazo	10 dias úteis após o ateste da nota fiscal
Forma	Transferência Bancária ou Boleto

**Ordem de Compra:** OC 2024-128  
**Nº do Processo** 9900043500/2023



Fundação Estatal de Saúde de Niterói  
CNPJ: 34.906.284/0001-00  
Rua Santa Clara, 102 - Ponta da Areia  
CEP 24.040-050 - Niterói/RJ

**Saldo Atualizado**

R\$

-

**Assinatura Eletrônica:**

